
Libero Consorzio Provinciale di Trapani
7/\ Direzione Controllo e Sicurezza del Territorio

Ordinanza NO O 1 45 Nr. Cron. ~del 1 7 APR."'!Uri
del 2 7 APR 2017

Vista

Ritenuto

Visto
Visto
Visto

IL DIRIGENTE

l'istanza prot. N. 17368 del 30 Marzo 2017 a firma del Parroco della Parrocchia San
Giuseppe Sac. Francesco Mistretta, con quale chiede la chiusura al traffico e il divieto
di sosta ambo i lati con rimozione forzata per il giorno 01 Maggio 2017 in alcune Vie
della Città per lo svolgimento della processione in occasione dei festeggiamenti in
onore di "San Giuseppe Lavoratore";
opportuno adottare i provvedimenti di regolamentazione della circolazione sul
predetto itinerario onde consentire il regolare svolgimento della suddetta
manifestazione;
il ROUSS
l'art. 7 C.d.S.;
il D.P.R.495/92;

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa:

1) Via Monte Bonifato, Via V. Bellini, Vioa G. Verga, Via E. Jenner, Via Pantelleria, Via
Segesta, Via E. Amari, Via Balatelle, Via Monte Grappa, Via G. Sirena, Via Arancio, Via
Macina Casarubea, Via G. Galieli, Corso VI Aprile (tratto da Via G. Galilei a Piazza Pittore
Renda), Piazza Pittore Renda ( lato Est), Via P. M. Rocca, Via Monte Bonifato fino a Via G.
Verga, istituire temporaneamente il divieto di circolazione, per tutti i veicoli di cui all'art.
47 del C.d.S. nella giornata del 01 Maggio 2017, durante il passaggio della processione
che avrà luogo a partire dalle ore 16.00.

2) Via Monte Bonifato (tratto da via G. Savoia a Piazzetta Balatelle), Via V. Bellini (tratto da
Via M. Bonifato a Via G. Verga), Via G. Verga (tratto da Via bellini a Via E. Jenner) Via E.

" Jenner (tratto da via G. Verga a Via Adige), Via Pantelleria (da Via E. Jenner a Segesta),
Via Segesta , Via E.Amari (tratto da Via Segesta a Via Galatea), Via Galatea , Via Balatelle
, Via Monte Grappa (tratto da Via Balatelle a Via G. Sirena), Via G. Sirena (tratto da Via
M. Grappa a Via Arancio), Via Arancio (tratto da Via G. Sirena a Via Macina Casarubea), "
Via Macina Casarubea, Via G. Galieli, Piazza Pittore Renda ( lato Est), Via P. M. Rocca, Via
Monte Bonifato fino a Via G. Savoia istituire il divieto di sosta ambo i lati, con rimozione
forzata, per tutti i veicoli di cui all'art. 47 del C.d.S.nella giornata del 01 Maggio 2017, dalle
ore 14.00 -flno alle ore 22.30.

3) Via E. Jenner (tratto che va dalla Via Po a Via M. Bonifato), Via Balatelle (tratto da
Piazzetta Balatelle a Via G. Lipari) e Via P. M. Rocca (tratto da Piazza P. Renda a Via E.
Jenner) , istituire il divieto di sosta, con rimozione forzata ambo i lati, per tutti i veicoli di
cui all'art. 47 del C.d.S.nella giornata del 30/04/2017, dalle ore 18.00 e fino alle ore 02.00
del 02 Maggio 2017, per consentire la collocazione degli stando

4) Di istituire temporaneamente il divieto di circolazione, per tutti i veicoli di cui all'art. 47
del C.d.S. dalle ore 07.00 del 01 Maggio 2017 e fino alle ore 02.00 del 02/05/2017 nelle
seguenti vie: Via P. Maria Rocca da Piazza Pittore Renda a Piazza Balatelle; Piazza



Balatelle; Via M. Bonifato da Piazza Balatelle a Via G. Verga; Via E. Jenner da Piazza
Balatelle a Via Adige; Via Balatelle da Piazza balatelle a Via Galatea.

5) I predetti divieti non si applicano ai mezzi di Soccorso - Emergenza e di Polizia .-

La Direzione 4/\ Servizio Segnaletica Stradale - U.T.T. provvederanno per quanto di
competenza ai sensi del D.P.R. n.495/92.
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente C.d.S .
Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di osservare e fare osservare la presente ordinanza
concedendo facoltà, valutate le esigenze della circolazione veicolare, di potere impartire
disposizioni anche a modifica della presente ordinanza, ai sensi dell'art. 43 c. 5° del C.d.S .
Ogni disposizione precedentemente adottata deve intendersi momentaneamente sospesa se in
contrasto con la presente ordinanza.
La presente ordinanza verrà trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti organi:

C.O. I Polizia Municipale - Polizia - Carabinieri - VV.F. - Emergenza 1 8 -

tfvo

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - Tel. 0924.502833 Fax 0924.590402 - email : polizia municlpale@co

;jj t.IUv---
.::;~.~~ ..•,~' \, .
o "~;:.!
o ~ ~ì
0'6'(l~


